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Besvarelse af spørgsmål nr. 8 vedrørende forslag til lov om ændring af 
lov om våben og eksplosivstoffer m.v., lov om krigsmateriel m.v. og lov 
om jagt og vildtforvaltning (Strammere kontrol med våbentilladelser, 
øget sikkerhed ved besiddelse af våben og opbevaring af ammunition 
m.v.) (L 114) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 8 vedrørende forslag til lov om 
ændring af lov om våben og eksplosivstoffer m.v., lov om krigsmateriel m.v. 
og lov om jagt og vildtforvaltning (Strammere kontrol med våbentilladelser, 
øget sikkerhed ved besiddelse af våben og opbevaring af ammunition m.v.) 
(L 114), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 8. 
april 2024.  
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Spørgsmål nr. 8 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om våben 
og eksplosivstoffer m.v., lov om krigsmateriel m.v. og lov om jagt og 
vildtforvaltning (Strammere kontrol med våbentilladelser, øget 
sikkerhed ved besiddelse af våben og opbevaring af ammunition m.v.) 
(L 114) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren oplyse, hvilke fagfolk og relevante aktører der 
inddrages i forbindelse med udarbejdelse af udkast til den 
efterfølgende bekendtgørelse, dvs. inddrages i 
udformningsarbejdet forud for at udkast til bekendtgørelse 
sendes i ekstern høring?” 

 
Svar: 
 
Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 17. april 2024 af 
spørgsmål nr. 3 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om våben og 
eksplosivstoffer m.v., lov om krigsmateriel m.v. og lov om jagt og 
vildtforvaltning (Strammere kontrol med våbentilladelser, øget sikkerhed 
ved besiddelse af våben og opbevaring af ammunition m.v.) (L 114) fra 
Folketingets Retsudvalg, vil den konkrete udmøntning af ordningen ske i en 
bekendtgørelse og under sædvanlig inddragelse af relevante interessenter.  
 
Det vil bl.a. omfatte interessenterne på våbenområdet, herunder Danmarks 
Jægerforbund, DGI, DIF (Dansk Militært Idrætsforbund, Parasport 
Danmark og Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark)), Danske 
Våbenhandlere og Danmarks Veteraner. Det vil også omfatte de 
organisationer på psykiatriområdet, der har udvist interesse for lovforslaget. 
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